XIII. *Non debere mulierem continentie causa virilem habitum usurpare.*

Si qua mulier hoc proposito utile <sup>g</sup> judicans virili veste utatur, ad hoc ut viri habitum imitetur, anathema sit.

**31** XIV. *Non debere condemnantem nuptias a viro discedere.*

Si qua mulier derelicto viro discedere voluerit, soluto vinculo conjugali, nuptias condemnando, anathema sit.

XV. *Non debere quemquam continentie causa filios suos negligere.*

Si <sup>h</sup> quis dereliquerit filios proprios et non eos alit, et secundum quod pietatis est necessaria non præbuerit, sed occasione continentie negligendos putaverit, anathema sit.

XVI. *Ne filii occasione religionis parentes suos despiciant.*

Si qui filii parentes maxime fideles deseruerint in occasione cultus <sup>i</sup>, hoc justum esse judicantes, et non potius debitum honorem parentibus reddiderint, ut hoc ipsum in eis venerentur quod fideles sunt, anathema sit.

XVII. *Caput tondere mulieri non licere.*

Quæcumque mulier <sup>j</sup> religioni judicans convenire comam sibi amputaverit, quam Deus ad velamen ejus et ad memoriam subjectionis illi dedit, tanquam resolvens jura subjectionis, anathema sit.

XVIII. *Non licere die Dominico jejunare.*

Si quis, tanquam hoc continentie convenire judicans, die Dominico jejunaverit in ejusdem diei contemptum, anathema sit.

XIX. *Non licere jejunia communia solvere.*

Si qui eorum qui in proposito sunt continentie præter necessitatem corporalem superbiat et jejunia communia totius Ecclesie putaverit contemnenda, perfectam in **32** sua scientia [Æ., conscientia] vindicans [U., judicans] rationem, anathema sit.

XX. *Communicandum in basilicis martyrum.*

Si quis per superbiam tanquam <sup>k</sup> perfectum se æstimans, conventus qui per loca et basilicas sanctorum martyrum fiunt vel accusaverit, vel etiam oblationes quæ ibidem celebrantur spernendas esse crediderit, memoriasque sanctorum contemnedas, anathema sit.

Hæc autem scripsimus non absidentes eos qui in

<sup>h</sup> Ex U. in A. et cæteris Codicibus: Si quis dereliquerit proprios filios et non eos alit et quod ab eo (A., habet) secundum pietatis est, his necessaria non præbuerit.

<sup>i</sup> Æ., B. R., E. 3, T. 1, 2, U., occasione Dei cultus.

<sup>j</sup> Æ., B. R., E. 3, Quæcumque mulierum.

<sup>k</sup> U., si quis superbus tanquam.

Ecclesia Dei secundum Scripturas sanctum propositum continentiae eligunt, sed eos qui suspiciunt habitum ejus et in superbiam efferuntur adversus eos qui simplicius vivunt [*Æ.*, simplices sunt]. Sed eos <sup>a</sup> condemnamus qui se extollunt adversus Scripturas et ecclesiasticos canones et nova introducunt praecepta. Nos autem et virginitatem cum humilitate admiramur, et continentiam cum castitate et religione Deo acceptissimam dicimus, et renuntiationem saecularium negotiorumque actuum [*U.*, aptum] cum humilitate discessum approbata laudamus, et nuptiarum vinculum quod secundum castitatem secum perdurat honoramus, et divites cum justitia et operibus bonis non abjicimus, et parcimoniam cum veste hu-